Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia a Secretaria de Meio Ambiente, reiterando os

requerimentos de números: 602/2017 e 167/2019 onde solicita estudos e providências para o plantio de

árvores por toda extensão de nossa cidade.

Requerimento n° 1304/2020
Autor: OSVALDO MACEDO NEGRÃO
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM COPIA A SECRETARIA
DE MEIO AMBIENTE, REITERANDO OS REQUERIMENTOS DE
NÚMEROS 602/2017 E 167/2019 ONDE SOLICITA ESTUDOS E
PROVIDÊNCIAS PARA O PLANTIO DE ÁRVORES POR TODA
EXTENSÃO DE NOSSA CIDADE.

PROTOCOLO GERAL N° 2515/2020
Data: 22/05/2020 - Horário: 14:27

11111111111111111111 1111

APROVADO
2 6 MAIO 202,0

Vr=redor l'e!ine César - FC

Senhor Presidente:

Considerando que venho reiterar os dois requerimentos citados acima, pois se trata de solicitação importante

para a saúde do meio ambiente e da nossa população.

Considerando que as árvores trazem um enorme benefício para todos os moradores para que se possam

investir mais nesse sentido trazendo uma arborização mais abrangente para o nosso município, e ainda

seja plantado mais árvores frutíferas em locais públicos para o uso da população.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal com cópia a

Secretaria de Meio Ambiente, reiterando os requerimentos de números: 602/2017 e 167/2019 onde

solicita estudos e providências para o plantio de árvores por toda extensão de nossa cidade.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 26 de maio de 2.020.

Vereador Professor 	do Macedo Negrão

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1